timbré, acquitté à la main, délivré par un Organisme financier ou une Institution bancaire de première 

catégorie, agréé par le Ministère des Finances, pour émettre les Cautions dans le domaine des Marchés 

Publiques dont la liste figure dans la pièce N°13 du DAO d’un montant de trois  millions cinq cent mille 

(3 500 000) Francs CFA, et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date de validité des Offres, 

accompagné d’un récépissé de consignation délivré par la Caisse des Dépôts et de Consignation (CDEC) 

conformément à la Lettre-Circulaire N°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024, relative « aux

[...]

a- Absence de la caution de soumission timbrée, acquittée à la main, délivrée par un 

Organisme financier ou une Institution bancaire de première catégorie agréé par le Ministère des Finances, 

pour émettre les Cautions dans le domaine des Marchés Publiques dont la liste figure dans la pièce N°13 

du DAO, d’un montant de trois millions cinq cent mille (3 500 000) Francs CFA, à l’ouverture des plis, 

b- Non production au-delà du délai de 48h après l’ouverture des plis d’une pièce du dossier 

administratif jugée non conforme ou absente lors de l’ouverture des plis, (excepté le cautionnement de 

soumission) ;